

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif.
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO	353.792.786	315.074.689	38.718.097	12,3
Gastos de establecimiento	82.997	9.611	73.386	763,6
Inmovilizado inmaterial	126.456.739	116.607.178	9.849.561	8,4
Inmovilizado material	193.969.432	166.300.308	27.669.124	16,6
Inmovilizado financiero	33.283.618	32.157.592	1.126.026	3,5
Acciones propias	0	0	0	0,0
Deudores por operaciones de tráfico a largo plazo	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	34.769	47.792	-13.023	-27,2
ACTIVO CIRCULANTE	64.397.940	60.584.369	3.813.571	6,3
Accionistas por desembolsos exigidos	0	0	0	0,0
Existencias	2.677.887	2.969.513	-291.626	-9,8
Deudores	29.852.788	29.025.593	827.195	2,8
Inversiones financieras temporales	22.992.288	17.103.215	5.889.073	34,4
Acciones propias a corto plazo	0	0	0	0,0
Tesorería	8.577.684	10.736.477	-2.158.793	-20,1
Ajustes por periodificación	297.293	749.571	-452.278	-60,3
TOTAL ACTIVO	418.225.495	375.706.850	42.518.645	11,3

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif.
Reducción de exist. productos acabados v en curso fabric.	0	0	0	0,0
Aprovisionamientos	26.255.304	24.094.545	2.160.759	9,0
Gastos de personal	69.669.027	62.814.690	6.854.337	10,9
Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	20.201.286	22.543.532	-2.342.246	-10,4
Variación provisiones tráfico y pérdidas créditos incob.	611.820	246.554	365.266	148,1
Otros gastos de explotación	61.676.809	53.871.990	7.804.819	14,5
BENEFICIOS DE EXPLOTACIÓN	30.150.852	16.030.388	14.120.464	88,1
Gastos financieros v asimilados	1.106.121	1.188.609	-82.488	-6,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Diferencias negativas de cambio	0	0	0	0,0
Variación provisiones inmov. inmat., mat. y cartera cont.	1.174.927	270.150	904.777	334,9
Pérdidas procedentes inmov. inmat., mat. y cartera cont.	61.355	985.981	-924.626	-93,8
Pérdidas por operaciones con acciones y obligac. propias	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.510.316	103.535	2.406.781	2324,6
Gastos v pérdidas de otros ejercicios	329.591	79.177	250.414	316,3
Impuesto sobre sociedades	7.931.635	6.318.493	1.613.142	25,5
Otros impuestos	8.979.461	6.953.714	2.025.747	29,1
BENEFICIO DEL EJERCICIO	12.705.629	5.536.248	7.169.381	129,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

PASIVO				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif.
FONDOS PROPIOS	244.223.718	227.088.880	17.134.838	7,5
Capital suscrito	30.600.000	30.000.000	600.000	2,0
Prima de emisión	61.625.013	58.223.579	3.401.434	0,0
Reserva de revaloració	0	0	0	5,8
Reservas	136.641.245	130.677.222	5.964.023	4,6
Resultados de ejercicios anteriores	2.651.831	2.651.831	0	0,0
Pérdidas v ganancias	12.705.629	5.536.248	7.169.381	129,5
Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio	0	0	0	0,0
Acciones propias para reducción de capital	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	45.846.649	44.964.459	882.190	2,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	14.573.638	13.516.495	1.057.143	7,8
ACREEDORES A LARGO PLAZO	39.865.405	26.258.730	13.606.675	51,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	73.716.085	63.878.286	9.837.799	15,4
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS A CORTO PLAZO	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	418.225.495	375.706.850	42.518.645	11,3

HABER				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif.
Importe neto de la cifra de negocios	154.955.410	136.348.956	18.606.454	13,6
Aumento de existen. de product. acab. v en curso fabric.	-160.117	63.818	-223.935	-350,9
Trabajos efectuados por la empresa para inmovilizado ..	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	53.769.805	43.188.925	10.580.880	24,5
PÉRDIDAS DE EXPLOTACIÓN	0	0	0	0,0
Ingresos financieros	1.483.909	1.114.838	369.071	33,1
Diferencias positivas de cambio	0	0	0	0,0
Beneficios en enajenación inmov. inm., mat. y cart. con.	591.296	83.435	507.861	608,7
Beneficios por operaciones con acciones y oblig. prop.	0	0	0	0,0
Subvenciones de capital transferidas al result. del ej.	1.503.645	3.946.995	-2.443.350	-61,9
Ingresos extraordinarios	913.753	94.882	818.871	863,0
Ingresos y beneficios de otros ejercicios	155.580	165.369	-9.789	-5,9
PÉRDIDAS DEL EJERCICIO	0	0	0	0,0